
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

06 Ano XXIII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 21 de Fevereiro de 2025 • Edição V CCLXVI
,c..v-1-ººs~ 

s: ,- ; , ~ 

!:::::::====================================== .{ ~ l 
Ç> --· "' 

ld:OE28A9El9936050D 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 102, de 19 de fevereiro de 2025. 

Nomeia ocupante de cargo em comissão e dá 
outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhes são conferidas pelo Art. 90, inciso XXXIX da Lei Orgânica do Município, e a Lei nº 
261/2024, de 16 de dezembro de 2024. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Pelo presente instrumento nomear a Sra. Kelma Virgínia de Sousa Martins, portadora 
do CPF nº 397.507.873-15, para ocupar o cargo em Comissão de Coordenador de Vigilância em Saúde 
- CCA-1 DO MUNICÍPIO DE CRISTINO CASTRO-PI. 

Art. 2° - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 
ao dia 01 de fevereiro de 2025. 

Prefeitura Municipal de Cristino Castro-PI. aos 19 (dezenove) dias do mês de fevereiro do ano 
2025 (dois mil e vinte e cinco). 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

t.lr< \i~~ 
Felipe Ferreira Dias 

Prefeito de Crislino Castro-PI 

ld:05D5090F67FA0513 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 103, de 19 de fevereiro de 2025. 

Nomeia ocupante de cargo em comissão e dá 
outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhes são conferidas pelo Art. 90, inciso XXXIX da Lei Orgânica do Município, e a Lei nº 
261/2024, de 16 de dezembro de 2024. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Pelo presente instrumento nomear a Sra. Katia Cilene Guimaraes Araujo Pinheiro, 
portadora do CPF nº 514.514.763-53, para ocupar o cargo em Comissão de Chefe de Execução de 
Serviços (Cirurgiã dentista auditora) CCA-2 DO MUNICf PIO DE CRISTINO CASTRO-PI. 

Art. 2° - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 
ao dia 01 de fevereiro de 2025. 

Prefeitura Municipal de Cristino Castro-PI, aos 19 (dezenove) dias do mês de fevereiro do ano 
2025 (dois mil e vinte e cinco). 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

[r< h-irt.~~ 
Felipe Ferreira Dias 

Prefeito de Cristino Castro-PI 

ld:089B9400230E0519 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 104, de 19 de fevereiro de 2025. 

Nomeia ocupante de cargo em comissão e dá 
outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO, ESTADO DO PIAUI, no uso de suas atribuições 
legais, que lhes são conferidas pelo Art. 90, inciso XXXIX da Lei Orgânica do Municipio, e a Lei nº 
261/2024, de 16 de dezembro de 2024 . 

RESOLVE: 

Art. 1° - Pelo presente instrumento nomear o Sr. Flavio Barbosa Pinheiro, portador do CPF nº 
256.369.103-63, para ocupar o cargo em Comissão de Assessor Técnico junto a SMS- CCA-2 DO 
MUNICÍPIO DE CRISTINO CASTRO-PI. 

Art. 2° • A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 
ao dia 01 de fevereiro de 2025. 

Prefeitura Municipal de Cristino Castro-PI, aos 19 (dezenove) dias do mês de fevereiro do ano 
2025 (dois mil e vinte e cinco). 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

tlr<\\.s~~ 
Felipe Ferreira Dias 

Prefeito de Cristino Castro-PI 

1 d :01AB38A64F SCOBlO ., ... .sP ;; " 

-

ESTADO DO PIAUI. 
CÃMARA MUNICIPAL DE CAPITÃO DE CAMPOS 
Praça Acellno Coelho de Rezende, 36 - Centro. 
CEP: 64.270-000 - Capltilo de CamPoS - PI. 

:1 CNPJ: 0'L!33.?S?!~'! -90. 

PORTÁRIA 16/2025 - DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025 

OSCARINA GOMES DE OLIVEIRA ANDRADE, Presidente da 
Câmara Municipal de vereadores do município de Capitão de Cwnpos, Estado 
do Piauí, no uso de suas atribuições legais e em consonância com a lei. 

RESOLVE 

Art. lº - NOMEAR: o Sr.º ANTONIO VINICIOS DA Sll.VA 
NASCIMENTO, CPF nº 068,997.173 79· para ocupar o cargo comi:;:;ior.ad~ 
de ASSESSOR PARLAMENTAR. da Câmara Municipal de Capitão de 
Campos - PI, com direito a retribuição financeira atribuída ao cargo. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente 
Portaria entra em vigor na presente data. 

PUBLIQUE-SE 
CUMPRA-SE 
REGISTRE-SE 

Gabinete da Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Capitão 
de Cwnpos-PI, em 11 de fevereiro de 2025. 

OSCARINA GOMES DE OLIVEIRA ANDRADE 
CPF : 708.160.263-00 

PRESIDENTE 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

